
 

 

UCHWAŁA NR XLV/303/22 

RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Zawadzkie  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu świadczenia usług przez punkt  

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Zawadzkiem uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Określa się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Zawadzkie i zakresu 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych.  

2. Określa się, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

wyposażenia nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Zawadzkie w pojemniki i/lub 

worki do zbierania odpadów komunalnych o minimalnych pojemnościach dla danej nieruchomości określonych 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawadzkie, przyjętego odrębną uchwałą, 

zwanym dalej Regulaminem. 

3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Zawadzkie, firma wywozowa zobowiązana 

jest do odbioru na zasadach określonych w § 2 uchwały, następujących rodzajów odpadów komunalnych 

gromadzonych na terenie nieruchomości i/lub w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury (odpadów z papieru, tektury, makulatury) – w każdej ilości; 

2) metali i tworzyw sztucznych (obejmujących odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe) – w każdej ilości; 

3) szkła (odpadów ze szkła białego i kolorowego zbieranych łącznie) – w każdej ilości; 

4) bioodpadów: 

a) z zabudowy wielolokalowej – w każdej ilości spod nieruchomości oraz dostarczonych i przekazanych do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 września 2022 r.

Poz. 2322



b) z zabudowy jednorodzinnej: 

- w ilości 4 worków spod nieruchomości gdy nie są gromadzone w przydomowym kompostowniku, 

- w każdej ilości dostarczonych i przekazanych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) popiołu – w każdej ilości; 

6) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – w każdej ilości; 

7) zużytych baterii i akumulatorów – w każdej ilości - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – w każdej ilości - w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

9) mebli zbieranych spod nieruchomości zgodnie z ustalonym harmonogramem – w każdej ilości; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – w każdej ilości - w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

11) przeterminowanych leków – w każdej ilości - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

i/lub  z co najmniej 3 wyznaczonych na terenie gminy Zawadzkie zorganizowanych punktów; 

12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w każdej ilości - w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych i/lub z co najmniej 3 wyznaczonych na terenie gminy Zawadzkie zorganizowanych punktów; 

13) chemikaliów – w każdej ilości - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

14) odpadów budowlanych z gospodarstw domowych -  w ilości do 1 Mg na gospodarstwo domowe na rok - 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

15) odpadów rozbiórkowych z gospodarstw domowych - w ilości do 1 Mg na gospodarstwo domowe na rok -  

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

16) zużytych opon – w ilości 4 szt. na gospodarstwo domowe na rok - w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

17) odpadów niebezpiecznych – w każdej ilości - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

18) tekstyliów i odzieży – w każdej ilości - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 3 pkt 1-6 odbierane będą z pojemników i/lub worków 

wyłącznie do tego celu przeznaczonych zgodnie z oznaczeniem określonym w Regulaminie. 

§ 2.1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są z nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy z częstotliwością: 

1) w przypadku budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień; 

2) w przypadku budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

2. Selektywne odpady komunalne z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odbierane są  

z częstotliwością: 

1) zużyte baterie i akumulatory – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) meble - według potrzeb lecz nie częściej niż 1 raz w roku - bezpośrednio z nieruchomości; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2322



6) zużyte opony – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

7) szkło: 

a) w przypadku budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu - bezpośrednio  

z nieruchomości lub według potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) w przypadku budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące - bezpośrednio  

z nieruchomości lub według potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) papier i tektura: 

a) w przypadku budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu - bezpośrednio  

z nieruchomości lub według potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) w przypadku budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące - bezpośrednio  

z nieruchomości lub według potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

9) metale i tworzywa sztuczne: 

a) w przypadku budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu - bezpośrednio  

z nieruchomości lub według potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) w przypadku budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu - bezpośrednio  

z nieruchomości lub według potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

10) bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień dla zabudowy 

wielolokalowej oraz nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie dla zabudowy jednorodzinnej - bezpośrednio  

z nieruchomości lub według potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc - bezpośrednio z nieruchomości 

lub według potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

11) przeterminowane leki i chemikalia – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

12) odpady niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych  powstałe w gospodarstwie  domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek - według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

13) popiół - w okresie zimowym (od 1 października do 30 kwietnia) - nie rzadziej niż co 2 tygodnie, natomiast 

w pozostałym okresie nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące - bezpośrednio z nieruchomości lub według 

potrzeb dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

14) odpady niebezpieczne - według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

15) tekstylia i odzież - według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku - w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

3. Firma wywozowa odbierająca odpady od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

Zawadzkie w uzgodnieniu z gminą określi szczegółowy harmonogram odbioru odpadów z uwzględnieniem 

częstotliwości określonej w niniejszej uchwale. 

4. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych publikowany jest na stronie internetowej gminy Zawadzkie. 

§ 3.1. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych położonego w Kielczy przy ulicy Nowe 

Osiedle (działki gruntu 1862 i 1863 obręb Kielcza) właściciele nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

Zawadzkie mogą przekazać w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) papier i tekturę – w każdej ilości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2322



2) metale i tworzywa sztuczne (obejmujących odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe) – w każdej ilości; 

3) szkło – w każdej ilości; 

4) bioodpady – w każdej ilości; 

5) popiół – w każdej ilości; 

6) zużyte baterie i akumulatory – w każdej ilości; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości; 

9) przeterminowane leki – w każdej ilości; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                    

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki – w każdej ilości; 

11) chemikalia – w każdej ilości; 

12) odpady budowlane z gospodarstw domowych – w ilości do 1 Mg na gospodarstwo domowe na rok; 

13) odpady rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w ilości do 1 Mg na gospodarstwo domowe na rok; 

14) zużyte opony – w ilości 4 szt. na gospodarstwo domowe na rok; 

15) odpady niebezpieczne – w każdej ilości; 

16) tekstylia i odzież – w każdej ilości. 

2. Z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mogą korzystać wyłącznie właściciele 

nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Zawadzkie, którzy złożyli deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ponoszą opłaty z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy Zawadzkie. 

3. Przyjęcia odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych  dostarczonych przez 

właściciela nieruchomości zamieszkałej z terenu gminy Zawadzkie lub osoby przez  niego upoważnionej 

dokonuje pracownik tego punktu, po uprzednim sprawdzeniu ich zawartości i prawidłowości segregacji. 

4. Każde dostarczenie odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie 

weryfikowane przez pracownika punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych z ewidencją złożonych 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie będą przyjmowane odpady: 

1) wytworzone przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych lub wytwarzane w wyniku prowadzonej 

działalności gospodarczej; 

2) wytworzone w wyniku prowadzonej działalności usługowej w szczególności budowlane i rozbiórkowe oraz 

z pielęgnacji i utrzymania zieleni; 

3) zawierające azbest; 

4) części samochodowe (np. szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii); 

5) opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych; 

6) urządzenia przemysłowe; 

7) poprodukcyjne; 

8) rolnicze (np. folia po sianokiszonce); 

9) w nieszczelnych opakowaniach (dotyczy odpadów wymagających opakowań); 

10) nieoznaczone, bez możliwości identyfikacji (bez etykiet); 

11) butle gazowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2322



12) gaśnice; 

13) padłe zwierzęta gospodarskie, domowe oraz dzikie; 

14) wszelkie inne odpady, które nie stanowią odpadów o charakterze komunalnym; 

15) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

6. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych czynny jest – z wyjątkiem dni ustawowo wolnych 

od pracy: 

a) w każdy wtorek w godzinach od 9.00 do 15.00, 

b) w każdy czwartek od 13.00 do 19.00, 

c) w każdą sobotę w godzinach od 10.00 do 16.00. 

7. Każdorazowe dostarczenie odpadu do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie 

potwierdzone na podstawie formularza przyjęcia odpadów. 

8. Pracownik punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest zobowiązany prowadzić 

ewidencję przyjmowanych odpadów. 

9. Pracownik punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma prawo odmowy przyjęcia odpadów: 

1) jeśli odpady są posegregowane niezgodnie z Regulaminem; 

2) jeśli mogłoby to zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi. 

§ 4.1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Zawadzkiem niezwłocznie po stwierdzeniu tego faktu, nie później 

jednak niż w ciągu 3 dni roboczych, w którym usługa została niewłaściwie wykonana, w jeden ze sposobów 

wskazanych niżej: 

1) pisemnie za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Miejski w Zawadzkiem, ul. Dębowa 13, 

47-120 Zawadzkie; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: odpady@zawadzkie.pl; 

3) telefonicznie na numer 77 46 23 140; 

4) osobiście na stanowisko ds. gospodarki wodno-ściekowej i odpadów w Referacie Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Zawadzkiem. 

2. W zgłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, należy podać dane zgłaszającego, lokalizację niewłaściwie wykonanej 

usługi oraz określić nieprawidłowość wykonania usługi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawadzkiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/228/16 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 26 września 2016 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Op. z 2016 r. poz. 1976). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Zawadzkiem  

 

Dariusz Zajdel  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2322


		2022-09-01T12:31:05+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




